Epaminondas, qui Thebanorum potentiam incredibiliter auxerat,⁵ nullam aliam habebat supellectilem,⁶ præter ahēnum et veru.—Non amplius nos monebunt, quibus non parueramus.—Lacedæmonii, fortes et robusti eratis, quod corporis vires semper exercueratis!—Alexander Thebas, quæ diu floruerant, delevit.—Quem sæpe frustra monuero, non amplius monebo.—Si in hac vita Deo parueris, in altera beatissimus eris.—Probis hominibus qui placuerit,⁷ deo quoque placebit.—Aliquando imperabitis, pueri, si in juventute libidines vestras coërcueritis.—Arbores, quæ vere floruerint, auctumno nobis poma præbebunt.—Pacem habe cum hominibus, et bellum cum vitiis.—Pueri, animi facultates exercete!—Legibus paretote cives!—Homo quotidie recordator, quam multa deo et hominibus debeat.

1. *Cnēi* and *Pompēi* are vocatives from *Cnēius Pompēius*, where the *e* and *i* do not form a diphthong, but each word ends in *ius*, and, of course, has *i* in the vocative. The ordinary pronunciation of *Cnēius* and *Pompēius*, therefore, as if the vowels in question formed a diphthong, is thus shown to be erroneous, for the vocatives would then be *Cnēie* and *Pompēie*.

2. *Pareo*, “to obey,” i. e., “to yield obedience to,” governs the dative.

3. *Quod*, “because.”

4. *Nocceo*, “to injure,” i. e., “to do harm to,” governs the dative.

5. From *augeo*.

6. Nominative *supellex*, “an article of furniture.”

7. *Placeo*, “to please,” i. e., “to afford pleasure to,” governs the dative.

Frequento scholam, non ut doceam, sed ut præceptor me doceat.—Amico nihil reticeas.¹—Homo in omnibus rebus modum adhibeat.²—Moneamus alter alterum.—A nulla re, parentes, magis arceatis³ liberos, quam a malorum consortio.—Deus ita hominum naturam comparavit, ut aliena vitia melius videant, quam sua.—Si omnibus mercatura placēret quis opificia exercēret?—Si in nos ipsos severiores esse mus, aliena vitia minus viderēmus, quam nostra.—Num oves tonderetis, agricolæ, nisi lanam vobis præberent?—Incertum est, an crastino die⁴ habiturus sim, quæ nunc habeo.—Non dubito quin puer diligens, et obediens, parentibus et præceptoribus suis placiturus sit.—Nautæ trans mare migrantes sæpe dubitant an parentes denuo visuri sint.—Quantopere memoriam exercuerim mihi soli notum est.—Vobisne notum est quando Mummius deleverit Corinthum?—Quid heri videritis, pueri, mihi narrato.—Historia narrat, quantum bellum Brutus et Cassius post Cæsaris necem moverint.—Sol oriens hodie nobis magnificentissimum spectaculum præbuisset, si nubes eum non obscuravissent.—Bonis placuisse et malis displicuisse morienti solatium erit.—Avaritia est insatiabilis cupido plus habendi.—Nos omnes valēmus ad nocendum.—Filii patri dolenti solatium præbent.—Nihil habenti nihil deest.—Luscinia cantat sedens, alauda volitans.—Nebulæ in vallibus pendentes serenitatem significant.—Prudentiam omnes, qui cuique artificio præsumt, habere debent.